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اجتماعی

نشست »رویداد ملی هم افزایی 
ظرفیت سازی اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور« دیروز با حضور وزرای 
کشور، تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و دادگستری و جمعی از مدیران 
بهزیستی استان ها در محل وزارت 

کشور برگزار شد.
وزیر کشور در این رویداد بااشاره به  
اینکه موضوع آسیب های اجتماعی 
در دستور کار جدی نظام قرار دارد، 
نقش  بهزیستی  سازمان  گفت: 
تعیین کننده در این زمینه دارد؛ اگر 
آسیب را بموقع کشف کنیم  بموقع 
در ابتدای کار می توانیم آن را حل و 

فصل کنیم.
به گزارش »ایران« احمد وحیدی  
خطاب به مدیران بهزیستی گفت: 
مسأله مهمی که در مرحله اول برای 
ما اهمیت دارد این نکته است که شما 
از قبل باتوجه به ارتباطات فراوانی که 
مردم در حوزه های مختلف با شما 
دارند بویژه در اورژانس اجتماعی، 
قادرید بموقع بسیاری از نکاتی که 
تازه سر باز می کنند را مطرح کنید 
و در دستور کار قرار دهید و بموقع 
اقدام کنید. در مسائل عمومی نیز، 
کشف ابعاد مهم است. گاهی موضوعی 
در جایی مطرح می شود که ابعاد 
آن واقعی نیست. گاهی بزرگنمایی 
می شود که نتیجه آن سیاهنمایی 
نسبت به جامعه است. نقش ما در 
کشف این مسائل بسیار حائز اهمیت 
است.وزیر کشور افزود: مسأله دوم 
این است که موضوع بموقع در دستور 
کار دستگاه ها قرار گیرد. ما اکنون با 
مشکل بزرگ پیری جمعیت مواجه 
هستیم. چرا این اتفاق افتاده؟ به دلیل 
اینکه تصمیمی که در رابطه با کنترل 

جمعیت گرفتیم تا سال ۱۳۷۱ جا 
داشته است و باید در آن سال بموقع 
تشخیص می دادیم و سیاست مان را 
تغییر می دادیم. اما بموقع تشخیص 
ندادیم تا حضرت آقا صحبت فرمودند 
و ایشان ما را متوجه این مسأله کردند.
وی مسأله سوم را یافتن راه حل عنوان 
کرد و گفت: مهم این است که بهترین 
راه را انتخاب کنیم. برای همه کسانی 
که مشکلاتی دارند باید نسخه های 
اختصاصی در نظر گرفت. باید مسائلی 
را که در حوزه های روانی اجتماعی، 
جغرافیایی و... ریشه دارد، به درستی 
بشناسیم، درغیر این صورت ممکن 
است به نتایج اشتباهی برسیم. 
این موضوع سازمان بهزیستی را به 
سازمان دانش بنیان تبدیل می کند؛ 
یعنی تمام این مراحل باید با دانش 
عمیق طراحی و دنبال شود.وزیر 
کشور با اشاره به پیروزی درخشان 
ورزشکاران دارای معلولیت در مسابقات 
پاراآسیایی گفت: کسانی که از نظر 
جسمی ممکن است ناتوانی هایی 
داشته باشند، به لحاظ روحی 
عملاً دستاوردها و ظرفیت هایی 
دارند که برخی از کسانی که این 
محدودیت های جسمی را ندارند 
فاقد آن هستند، بنابراین باید برای 
شکوفایی هرچه بیشتر استعدادهای 

این افراد اندیشید.  

مهم ترین توقع دولت از کارگزاران 
بهزیستی، رفتار شایسته با جامعه 

هدف است 
سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون 
کار و رفاه اجتماعی، در این مراسم 
گفت: مهم ترین توقع دولت از 
کارگزاران بهزیستی، رفتار شایسته 
با جامعه هدف است و باید توجه 
ویژه ای به جامعه هدف داشته 
باشیم، یعنی توجه به بهداشت، 
درمان، اشتغال و مسکن. شاید 
سؤال شما این باشد که آیا همه 
اینها از عهده دولت بر می آید؟ 
بخشی از عهده دولت و بخشی از 
عهده شما به عنوان دولتمردان بر 
می آید. باید مشارکت اجتماعی را 

ساماندهی کنید.
وی افزود: باید به حوزه اشتغال توجه 
ویژه کنید و آموزش مناسب ارائه 
دهید. منابع خوبی هم اختصاص 
داده شده است. در حوزه اورژانس 
اجتماعی باید کمک کنید. افزایش 
سطح پوشش خدمات گیرندگان 
و  خانوار  زنان سرپرست  بویژه 
و  برتر  ی  ها د ا ستعد ا یی  شناسا
درخشان و کمک به این استعدادها 
برای شکوفایی، از تکالیف ماست. 
برای عمل کردن به تکالیف، باید 
خود را به ارائه خدمت بدون منت 
و خدمت توأم با عشق مجهز کنیم.

 امکانات اورژانس اجتماعی باید 
افزایش یابد

امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری 
نیز در این رویداد بااشاره به اصلاح 
آیین نامه قانون حمایت از کودکان 
بی سرپرست و بدسرپرست گفت: 
می توان  را  خیابان  و  کار  کودکان 
غربالگری کرد و مطابق اصلاح اخیر 
آیین نامه، امکان فرزندخواندگی موقت 
این کودکان وجود دارد.وزیر دادگستری 
بااشاره به فعالیت اورژانس اجتماعی 
گفت: امکانات سازمان بهزیستی در 
اورژانس اجتماعی، محدود است اما 
ممکن است برای هر فردی مشکلی 
پیش بیاید که نیازمند تماس با 
اورژانس اجتماعی باشد؛ بنابراین 
باید اورژانس اجتماعی آنقدر امکانات 
داشته باشد که پاسخگوی نیاز همه 
مراجعان باشد، همان لحظه ورود کند 

و جلوی آسیب را بگیرید.
رحیمی افزود: تصور می شود که در 
سازمان بهزیستی فقط به کسانی 
که دارای معلولیت هستند کمک 
می شود، درحالی که اینطور نیست و 
هر فرد ایرانی ممکن است همانگونه 
که نیازمند پزشک یا اورژانس پزشکی 
است، هرلحظه و در هر موقعیت به 
کمک بهزیستی نیاز داشته باشد 
بنابراین می توان گفت سازمان 
بهزیستی غمخوار همه مردم است.

هشدار سازمان سنجش درباره 
کارنامه های جعلی کنکور ۱۴۰۲

در  کشور  آموزش  سنجش  سازمان 
اطلاعیه ای به داوطلبان و خانواده های 
آنها درباره کارنامه های جعلی هشدار داد.
در متن اطلاعیه سازمان سنجش آموزش 
کشور آمده است: اطلاعات معتبر 
درباره نتایج و کارنامه های آزمون ها 
از جمله آزمون سراسری بر اساس 

نمرات کسب شده توسط داوطلبان و 
منحصراً در درگاه اطلاع رسانی سازمان 
سنجش آموزش کشور منتشر شده و 
قابل استناد است و کارنامه های کاغذی 
تحت هر عنوان، فاقد اعتبار بوده و قابل 
استناد نیست.در روزهای اخیر برخی 
افراد در کانال ها و گروه های مجازی با 
استفاده از برخی نرم افزارهای گرافیکی و 
شگردهای متقلبانه، به فریب داوطلبان 
و خانواده های آنان و ارائه کارنامه های 
کاغذی جعلی یا دستکاری در کارنامه آزمون 
آنها اقدام کرده اند.از داوطلبان انتظار 
می رود از مراجعه یا پرداخت وجه به این 
افراد و شبکه های کلاهبرداری یا عضویت 
در کانال های تقلب در فضای مجازی 

خودداری کنند.
در این اطلاعیه تأکید شده است: 
نتیجه و کارنامه معتبر در آزمون ها صرفاً 
از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان 
نشانی  به  کشور  آموزش   سنجش 
www. sanjesh. org قابل دسترسی 
و مشاهده است و ثبت نام داوطلبان 
پذیرفته شده نیز بر اساس اطلاعات 
الکترونیکی ارسالی در سیستم فی مابین 
دانشگاه و سازمان سنجش آموزش کشور 
امکان پذیر است و هرگونه کپی یا پرینت 

کاغذی فاقد اعتبار است.
شبکه های  مات  اقدا قانونی  پیگرد 
کلاهبرداری در این زمینه مطابق قوانین 
آیین نامه های مصوب در دستور کار  و 

قرار دارد.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

افزایش تعداد دانش آموزان 
 مناطق سه و دو کشور 

در دانشگاه
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه تعداد 
دانش آموزان مناطق سه و دو کشور در 
دانشگاه های درجه یک کشور به طرز 
چشمگیری افزایش پیدا کرده است، گفت: 

غول کنکور را در چراغ می کنیم.
به گزارش ایسنا، رضا مراد صحرایی در 
مراسم اختتامیه چهل و یکمین جشنواره 
فرهنگی هنری امید فردا، اظهار کرد: 
تعداد دانش آموزان مناطق محروم که به 
دانشگاه های درجه یک کشور آمدند در 

گذشته به صفر رسیده بود.
صحرایی گفت: هر فردی به دو دانشگاه شهید 
رجایی و باهنر بیاید، استخدام رسمی دولت 
می شود، از ابتدا حقوق پایه می گیرد، افراد 
از همان ابتدا سابقه کار دارند و پسران نیز از 
سربازی معاف می شوند. وزیر آموزش و پرورش 
با اشاره به استخدامی های آموزش و پرورش، 
توضیح داد: تعداد معلمانی که امسال طی ۶ 
ماه در کشور استخدام شدند در تاریخ ایران 
بی سابقه است؛ امسال بیش از ۴۲ هزار معلم 

جدید را استخدام کردیم.

محدثه جعفری/ مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده های 
سلامت سازمان غذا و دارو گفت: سهل انگاری در نگهداری صحیح داروها 
و مواد شیمیایی در منزل، منجر به عوارض دائمی و آزاردهنده ناشی از 
مسمومیت ها خصوصاً در کودکان و سالمندان می شود به طوری که 90 درصد 

از مسمومیت ها در خانه ها شکل می گیرد. 
دکتر زهرا جهانگرد در گفت وگو با »ایران« درباره اقدامات اولیه با مشاهده 
مسمومیت در افراد خاطرنشان کرد: لحظات اولیه پس از بروز مسمومیت 
برای نجات فرد مسموم حیاتی است و همراه آن فرد باید بلافاصله پس از 
برخورد با  موارد  مسمومیت با تلفن ۱90 یا ۱۱5 تماس بگیرد تا کمک رسانی 
بموقع به فرد مصدوم صورت گیرد. در همین خصوص ۴9 مرکز اطلاع رسانی 
داروها و سموم در کل کشور با شماره تلفن ۱90، داخلی۳ کد ۲ مشغول به 

 فعالیت  است.
دکتر جهانگرد با اشاره به اینکه وظیفه مهم مراکز اطلاع رسانی داروها و 
سموم، راهنمایی فرد مسموم یا همراهان وی برای کنترل و کاهش  عوارض 
 ناشی از مسمومیت است، نه درمان مسمومیت توضیح داد: نزدیک به 
90 درصد مسمومیت ها در منازل رخ می دهد، به همین منظور تا رسیدن 
فرد به مراکز درمانی یا رسیدن نیروهای اورژانس، این مرکز می تواند با 

راهنمایی های بموقع به کاهش آسیب فرد بیمار کمک کند.

داروها شایع ترین علت بروز مسمومیت
مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده های سلامت سازمان غذا 
و دارو با بیان اینکه شایع ترین علت بروز مسمومیت در جهان، مصرف 
داروها بیش از مقادیر درمانی است، گفت: ۳9.۳ درصد از مسمومیت های 
ارجاع شده به مراکز اطلاع رسانی داروها و سموم کشور، مسمومیت های 
دارویی است. آمار بالای مصرف داروها در جامعه از یک سو احتمال بروز 
تداخلات دارویی را بالا خواهد برد و از سوی دیگر اشتباهاتی که ضمن تجویز 
و مصرف دارو به  صورت ناخواسته صورت می گیرد ممکن است بیمار را به 
سمت مصرف مقادیر بالاتر از دوز درمانی و عوارض ناشی از مسمومیت با 
داروها سوق دهد. اگرچه بسیاری از این مسمومیت ها توسط گروه پزشکی 
کنترل شده و به مرگ منتهی نمی شود، اما گاهی خسارات جبران ناپذیری 
را به پیکره اقتصاد، سلامت و بهداشت جسمی و روانی جامعه و خانواده ها 

وارد می کند.  

مراقب سالمندان باشید
دکتر جهانگرد گفت: بسیاری از سالمندان ناچار به مصرف داروهای 
متعددی در طول روز هستند. استفاده از جعبه های  تقسیم داروها  می تواند 
کمک شایانی به پیشگیری از مسمومیت و مصرف داروی تکراری به آنها 
کند. همچنین باید مراقب میزان خوراندن دارو به کودکان باشید بویژه در 
خصوص داروهایی همچون استامینوفن. باید برای کاهش تب در کودکان 
داروی استامینوفن را بر اساس وزن و سن کودک با مشورت پزشک و داروساز 
به کودک بدهید چراکه مقادیر بیش  از حد درمانی استامینوفن می تواند 

ایجاد مسمومیت کند.

فرد مسموم را مجبور به استفراغ نکنید
مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده های سلامت سازمان غذا و دارو، 
آگاهی از رعایت نکاتی کوچک در خصوص برخورد با فرد مسموم را بسیار 
حائزاهمیت دانست و گفت: از خوراندن مایعات به فرد مسمومی که بیهوش 
است، خودداری کنید. هرگز سعی نکنید با چشیدن یا بوییدن یک ماده 
ناشناخته آن را شناسایی کنید. در برخورد با فرد مسموم غیرهوشیاری که 
در کنارش بسته های داروی خورده شده وجود دارد، ضمن حفظ خونسردی 
خود و عدم القای استفراغ در این فرد، بسته های دارویی را همراه بیمار به 
بیمارستان ببرید همچنین در مسمومیت های تعمدی با دارو، بهتر است در 
صورت هوشیاری فرد مسموم، نام دارو یا داروهای مصرفی و تعداد هر یک از 

آنها را از وی بپرسید و به کادر درمانی اطلاع دهید.

 مدیر مرکز کنترل و درمان سرطان کشور خبر داد

درمان رایگان بیش از ۳۱ هزار بیمار سرطانی
مدیر مرکز کنترل و درمان سرطان کشور گفت: بیش از ۳۱ هزار بیمار مبتلا به انواع 

سرطان در کشور تحت پوشش رایگان درمان قرار گرفتند.
به گزارش ایرنا، محمد جهانگیری در همایش طب تسکینی در درمان بیماران 
سرطانی که در بیمارستان فیروزگر برگزار شد، افزود: طرح مدیریت بهینه و جامع 
بیماران مبتلا به سرطان و مراقبت های حمایتی تسکینی قبل از تشخیص قطعی 
بیماری در سراسر کشور بزودی اجرایی می شود. در حال حاضر این مراقبت ها 
در مرحله شروع بیماری کمرنگ است و امیدواریم به مرحله ای برسیم که این 

مراقبت ها قبل تشخیص قطعی بیماری ارائه شود.
وی اظهار داشت: هدف از اجرای مدیریت بهینه و جامع بیماران مبتلا به سرطان 
رفع دغدغه های بیماران است. این طرح ۲۶ گام دارد و در حوزه پیشگیری، 
غربالگری، درمان و خود مراقبتی تعریف شده و اکنون در قم به صورت آزمایشی 

در حال اجراست.
 مدیر مرکز کنترل و درمان سرطان کشور، شبکه مراقبت در منزل را اصلی ترین بخش 
مراقبت های این مرکز برشمرد و گفت: تا قبل از تأسیس این مرکز این خدمت در 

کشور مغفول مانده بود و این مرکز خدمات پر هزینه را رایگان ارائه می دهد.

اجرای طب تسکینی برای بیماران مبتلا به سرطان ریه و سینه
مصطفی قانعی، دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان سلامت معاونت علمی فناوری 
ریاست جمهوری، در این همایش با بیان اینکه چالش در حوزه سرطان بشدت 
بیشتر از چالش های حوزه سلامت است، گفت: ارائه طرح مدیریت بهینه و جامع 
بیماران مبتلا به سرطان مراقبت های حمایتی تسکینی یک الگو و مدل خوب برای 
مدیریت بیماران مبتلا به سرطان بوده و این طرح به صورت آزمایشی برای مبتلایان 

به سرطان ریه و سینه در قم در حال اجراست.
وی اظهار داشت: امروزه باید به مقوله پیشگیری بیشتر توجه شود و هزینه کرد 

برای آن امری ضروری است.

آموزش گزارش خبری

باید مسائلی 
را که در 

حوزه های 
روانی 

اجتماعی  
جغرافیایی 

و... ریشه 
دارد، به درستی 

بشناسیم  
درغیر این 

صورت ممکن 
است به نتایج 

اشتباهی 
برسیم  

در برخورد 
با  موارد 

 مسمومیت، 
با تلفن 19۰ 

یا 115 تماس 
بگیرید. 

وظیفه 
مهم مراکز 

اطلاع رسانی 
داروها و 
سموم، 

راهنمایی 
فرد مسموم 
یا همراهان 

وی است، 
نه درمان 

مسمومیت. 
این مرکز 

می تواند تا 
رسیدن فرد 

به مراکز 
درمانی یا 

رسیدن 
نیروهای 

اورژانس با 
راهنمایی های 

بموقع به 
کاهش آسیب 

کمک کند.

وزیر کشور در رویداد ملی هم افزایی ظرفیت سازی اجتماعی سازمان بهزیستی: 

 موضوع آسیب های اجتماعی
در دستور کار جدی نظام است

مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده های سلامت 
سازمان غذا و دارو:

9۰ درصد از مسمومیت ها 
خانگی است

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
ضمن تشریح وضعیت بروز سکته مغزی 
در کشور، گفت: در کشور ما سالانه به 
طور متوسط 550 هزار نفر دچار انواعی از 
سکته های مغزی می شوند که معمولاً ۱5 
درصد این آمار منجر به مرگ می شود که یا 
همان زمان و یا مدتی بعد فرد جان خود را 

از دست می دهد.
به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا مهدوی در 
آستانه روز جهانی سکته مغزی با اشاره به 
اینکه سکته های مغزی با عنوان حمله های 
مغزی هم شناخته می شوند، گفت: این حالت 
معمولاً زمانی اتفاق می افتد که خون رسانی 
به یک قسمت از مغز دچار اختلال می شود. 
در این حالت یا رگ هایی مسدود می شوند یا 
خونریزی می کنند که در هر دو حالت ممکن 

است به بخش هایی از مغز خون نرسد.
سهم ۸۵ درصدی مسدود شدن رگ ها 

در سکته مغزی
وی افزود: ۸5 درصد از حمله های مغزی 
از نوع مسدود شدن رگ هستند که اگر 

این حالت طولانی مدت باشد، قسمتی 
که خون رسانی به آن متوقف شده است، 
از بین می رود؛ درواقع خون و اکسیژن 
به مغز نمی رسد و سلول های مغز از بین 
می روند. معمولاً اگر با سرعت بیشتری به 
رفع انسداد رگ های مغزی رسیدگی شود، 

حالتی خوش خیم تر است.
سکته مغزی دومین علت مرگ در 

ایران
وی با اشاره به اینکه حمله های مغزی دومین 
علت مرگ در ایران است،  گفت: سکته های 
مغزی شایع ترین علت ناتوانی بیماری های 
مغز و اعصاب است. تشنج، گیجی، سفتی 
گردن، اشکال در صحبت کردن، عدم درک 
مطلب دیگران، بی حسی در دست و صورت 
و پا، دوبینی، تاری دید، نابینایی در یک یا دو 
چشم، سردرد شدید همراه با حالت تهوع 
و گیجی، اشکال در راه رفتن و... مجموعه 
علائم هشدار دهنده بروز سکته مغزی 
است و ممکن است هر کدام به تنهایی در 
یک فرد ظاهر شود و هشدار دهنده وقوع 

سکته مغزی باشد.

 معاون پرستاری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: با 
اصلاحاتی که در دستورالعمل بازتوزیع 
مراقبت های  تعرفه گذاری  قانون 
پرستاری انجام شد، گام بلندی برای 
بهبود اجرای این قانون برداشته شد 
که امیدواریم بسیاری از گلایه ها 

برطرف شود.
به گزارش وبدا، عباس عبادی 
وزارت  دستاوردهای  درخصوص 
بهداشت در حوزه پرستاری، افزود: 
یکی از مهمترین دستاوردهای این 
دوره در حوزه پرستاری اجرای قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری است. 
برای اولین بار در بودجه سنواتی وزارت 
بهداشت یک ردیف اعتباری برای 
اجرای قانون تعرفه گذاری پرستاری 
در سال ۱۴0۱ پیش بینی و ابلاغ شد که 
مهمترین دستاورد این قانون ارتقای 
هویت حرفه ای و کمک به استقلال 

مالی پرستاران است.
ن  نو قا ت  حا صلا ا ه  ر با ر د ی  و

تعرفه گذاری پرستاری گفت: مبنای 
پرداخت تعرفه ها تولید خدمت و 
مبتنی بر عملکرد است. بنابراین 
پرداختی کارانه پرستاران به شکل 
مساوی نخواهد بود و مبتنی بر تعداد 
بیمار دریافت کننده مراقبت توسط 
هر پرستار، سطح مراقبتی و ارزش 
نسبی )k( خدمات پرستاری است.
عبادی تصریح کرد: ارزش نسبی 
خدمات پرستاری در بخش هایی که 
سختی کار بیشتر است، بالاتر است. 
در سال جاری، مثلاً در بخش های 
عمومی و داخلی جراحی ارزش نسبی 
معادل K ۸ در بخش های مراقبت های 
ویژه تا K ۳۳.۴ هم افزایش پیدا 
می کند، البته چون تعداد بیماران 
به  نسبت  می  عمو ی  بخش ها
بخش های ویژه بیشتر است، نوعی 
تعادل در پرداختی ها صورت می گیرد؛ 
در آیین نامه هم پیش بینی شده که 
نباید بین همکاران پرستار هم رده 
تفاوت کارانه بیشتر از ۲.5 برابر باشد.

در آستانه روز جهانی سکته مغزی عنوان شددستورالعمل قانون تعرفه گذاری مراقبت های پرستاری  اصلاح شد

۱5 درصد از سکته های مغزی منجر به مرگ می شود

کارانه پرستاران براساس تعداد بیمار و ارزش خدمات 
تعیین می شود

سالی 55۰ هزار نفر سکته می کنند

         عکس: ابوالفضل نسایی/ایران

 ۳9.۳
درصد از 

مسمومیت های 
ارجاع شده 

به مراکز 
اطلاع رسانی 

داروها و 
سموم کشور، 

مسمومیت های 
دارویی است

39.3
درصد


